
Sdělení Komise o začlenění nedávných reforem politiky v odvětví mléka a mléčných výrobků
a cukru do nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 (jednotné nařízení o společné organizaci trhů)

(2008/C 27/05)

Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 2007, kterým se stanoví společná organizace zeměděl-
ských trhů a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty (jednotné nařízení o společné organizaci
trhů) (1), představuje zjednodušující předpis v rámci právního prostředí společné zemědělské politiky (SZP).
Jeho cílem nebylo zpochybnit rozhodnutí politiky, která jsou podkladem společných organizací trhů, jak
existovaly v době, kdy bylo Radě navrženo jednotné nařízení o společné organizaci trhů, tj. v prosinci 2006.

Současně s jednáními o jednotném nařízení o společné organizaci trhů zavedla Rada do společné organizace
trhů s mlékem a mléčnými výrobky a cukrem některé změny. Uvedené změny již nebylo možno zohlednit
a začlenit do jednotného nařízení o společné organizaci trhů před jeho přijetím dne 22. října 2007.

Změny týkající se odvětví mléka a mléčných výrobků jsou obsaženy v nařízení Rady (ES) č. 1152/2007 ze
dne 26. září 2007, kterým se mění nařízení (ES) č. 1255/1999 o společné organizaci trhu s mlékem
a mléčnými výrobky (2) a nařízení Rady (ES) č. 1153/2007 ze dne 26. září 2007, kterým se mění nařízení
(ES) č. 2597/97, kterým se stanoví doplňující pravidla společné organizace trhu s mlékem a mléčnými
výrobky pro konzumní mléko (3).

Příslušná rozhodnutí týkající se odvětví cukru byla učiněna přijetím nařízení Rady (ES) č. 1260/2007 ze dne
9. října 2007, kterým se mění nařízení (ES) č. 318/2006 o společné organizaci trhů v odvětví cukru (4).

Dne 20. prosince 2007 přijala Komise návrh Radě na změnu jednotného nařízení o společné organizaci
trhů (5), jehož součástí je mimo jiných změn, začlenění rozhodnutí politiky obsažených v nařízeních (ES)
č. 1152/2007 a (ES) č. 1260/2007.

Dá se očekávat, že tyto změny Rada přijme v průběhu prvních měsíců roku 2008.

31.1.2008C 27/16 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1.
(2) Úř. věst. L 258, 4.10.2007, s. 3.
(3) Úř. věst. L 258, 4.10.2007, s. 6.
(4) Úř. věst. L 283, 27.10.2007, s. 1.
(5) KOM(2007) 854 v konečném znění.


